Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aecom v.o.f.

Gegevens onderneming

Aecom v.o.f. handelend onder de namen:
RADIODISCOUNT

AECOMARINE

PORTOFOONPARTNER
DIGITIALEPORTOFOONS.NL
AIRCOMINRFRA

AUDIOREG

GROUPCALL

Gevestigd te Zierikzee.

Activiteiten onderneming

Groothandel in portofoons en het verlenen van service.

Financiéle gegevens

6

20-12-2021
F.02/20/187
NL:TZ:0000143287:F001
02-06-2020

mr. M.D.E. Leppens
mr K. van Overloop

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cd294ac3-b9a4-ea11-80f3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=35817246-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle administratie is helaas niet op orde.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

€ 7.380,00

€ 7.098,66

€ 7.098,66

Toelichting
29 december 2020: geen mutaties.

€ 7.098,66

Toelichting
25 maart 2021: geen mutaties.

€ 7.656,94

Toelichting

In verband met een na-veiling is nog € 558,28 in de boedel gevloeid op 3
november 2020. Abusievelijk was dit niet meegenomen in het verslag van 25

maart 2021.

02-07-2020

1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

29-09-2020

2

29-12-2020
3

25-03-2021
E 4

25-06-2021
5



Verslagperiode

van
2-6-2020

t/m
2-7-2020

van
3-7-2020

t/m
29-9-2020

van
30-9-2020

t/m
29-12-2020

van
30-12-2020

t/m
25-3-2021

van
26-3-2021

t/m
25-6-2021

van
26-6-2021

t/m
20-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

54 uur 42 min

50 uur 42 min

8 uur 54 min

4 uur 18 min

1 uur 42 min

5 uur 54 min

126 uur 12 min

Toelichting bestede uren

02-07-2020

1

29-09-2020

2

29-12-2020

3

25-03-2021
E 4

25-06-2021

5

20-12-2021
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Van der Stap is vennoot van de V.o.f. Hij dreef de onderneming met 02-07-2020
zijn echtgenote, maar die heeft zich eerder uitgeschreven. De 1
faillissementsprocedure jegens haar is geschorst, daar zij een beroep heeft

gedaan om de WSNP.

De ex-echtgenote is inmiddels toegelaten tot de schuldsaneringsregeling. 29-09-2020

[ 2

1.2 Lopende procedures

N.v.t. 02-07-2020
1

1.3 Verzekeringen

De Bedrijven Compact Polis via Interpolis wordt beéindigd. De curator heeft 02-07-2020

gevraagd of een restitutie valt te verwachten. 1

De curator heeft de tussenpersoon een rappel gestuurd. 29-09-2020
2

Een restitutie is niet aan de orde. 29-12-2020
3

1.4 Huur

Er werd een kantoorruimte gehuurd te Zierikzee. De huur was reeds 02-07-2020

beéindigd, maar er was nog niet opgeleverd. De curator heeft de goederen 1

(deels) laten afvoeren en zal de sleutels aan de verhuurder beschikbaar
stellen.

In de tweede verslagperiode is de huurruimte opgeleverd. 29-09-2020

2

1.5 Oorzaak faillissement

De breuk met de echtgenote is volgens de overgebleven vennoot de 02-07-2020
voornaamste oorzaak van het failissement. Los van het vorenstaande zou er 1

een geschil zijn met leveranciers vanwege onbetaalde facturen. De

leveranciers zouden om die reden niet meer willen leveren. Ook spelen de

economische gevolgen van de corona-crisis volgens de vennoot een rol.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-07-2020
1 1
Toelichting

De werknemer is - voor zover vereist - ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-6-2020 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact personeel, UWV en R-C. 02-07-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Divers € 24.034,39

totaal € 24.034,39 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van wat voorraad en inventaris. Die zal worden geveild.

Aan de werknemer is een laptop verkocht voor € 300,-- incl. BTW ex art. 176
Fw.

De goederen zijn geveild en na aftrek van kosten/courtage is de opbrengst €
23.734,39.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ter zake de inventaris kan worden betoogd dat er sprake is van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Divers, contact veilinghuis, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Divers

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hierboven.

Zie hierboven.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Er is sprake van enkele merkrechten, die geveild zullen worden.

Een derde partij heeft het merkrecht gekocht.

02-07-2020

1

29-09-2020
2

02-07-2020
1

02-07-2020

1

02-07-2020
1

29-09-2020
2

02-07-2020

1

29-09-2020
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Divers.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft een debiteurenlijst gekregen, maar die is ernstig 'vervuild'.
Aan debiteuren is thans € 2.131,17 geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren, overleg (vennoot).

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van kredietfaciliteiten met een bank.

5.2 Leasecontracten

Er wordt een auto geleased. De curator heeft de lessor een bericht gestuurd.

De auto is na betaling van een boedelbijdrage van € 350,-- ex BTW opgehaald.

De lessor heeft medegedeeld dat het voertuig is verkocht en dat er nog een
vordering resteert van € 1.545.86. De curator heeft om nadere stukken
gevraagd.

De curator heeft nadere stukken ontvangen, zoals het vrijwaringsbewijs, maar
heeft nog geen onderliggende stukken ontvangen ter zake de verkoop. Eris
weer om stukken gevraagd.

Uit aanvullende stukken blijkt dat nadere acties zijdens de curator niet
gewenst is.

29-09-2020
2

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020
1

02-07-2020

1

29-09-2020
2

25-03-2021

=k

25-06-2021
5

20-12-2021

6



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 02-07-2020

1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken. 02-07-2020
1

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 02-07-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Divers. 02-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nv.t. 02-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris enkele activa 02-07-2020
verkocht voor € 4.000,--. Het gaat om de handelsnaam, wat domeinnamen, 1
een merkrecht en de klanten.

De koper heeft ex art. 176 Fw ook nog programmeerbestanden gekocht voor € 29-09-2020

850,-- ex BTW. 2

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€ 4.000,00 02-07-2020
1

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Opstellen NDA, onderhandelen, maken activa-overeenkomst, et cetera. 02-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nu de vennoot ook persoonlijk failliet is verklaard, is het niet opportuun hier 02-07-2020
veel aandacht aan te besteden. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 975,00 29-09-2020

2
Toelichting

De verhuurder heeft een vordering ingediend van € 975,-- ex art. 39 Fw.

€ 8.430,59 29-12-2020
3

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van € 7.365,59.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.521,00 29-09-2020

2
Toelichting

De Ontvanger heeft vorderingen ingediend voor een bedrag totaal € 24.521,--
ter zake loonheffingen en omzetbelasting.



8.3 Pref. vord. UWV

€6.103,01

Toelichting
Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend van totaal € 6.103,01.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00

Toelichting
Aanvraagkosten.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

14

15

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.038,12

€ 48.502,99

€ 48.653,95

€ 56.791,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onduidelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

29-12-2020
3

02-07-2020
1

02-07-2020
1

29-09-2020
2

25-03-2021
E 4

20-12-2021
6

02-07-2020
1

29-09-2020
2

25-03-2021
Ek

20-12-2021
E 6

02-07-2020

1

29-09-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 02-07-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op 2 juli 2020:

- opleveren huurruimte;

- op orde maken administratie (debiteuren/crediteuren);
- afwachten veiling;

- etc.

Op 29 september 2020:
- op orde maken administratie (debiteuren/crediteuren);
- etc.

Op 29 december 2020: de werkzaamheden lijken afgerond, zodat de
afwikkeling kan worden opgestart.

Op 25 maart 2021: de curator zal in de komende verslagperiode de afwikkeling
inzetten.

Op 25 juni 2021: de curatoris nog in afwachting van informatie van de lessor,
zodat afwikkeling nog niet mogelijk is.

De failliet heeft (samen met zijn huidige partner) nog diverse vragen gesteld
aan de R-C, mede verband houdende met de faillissementsaanvraag en de
verkoop van merkrechten. Nadat de curator zijn visie heeft gegeven, heeft de
R-C daar op gereageerd. Een en ander heeft de nodige tijd gekost, maar
geeft geen aanleiding tot heroverweging.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onduidelijk.

Dit faillissement ligt ter afwikkeling gereed.

10.3 Indiening volgend verslag
20-6-2022

10.4 Werkzaamheden overig

02-07-2020

1

29-09-2020
2

29-12-2020
3

25-03-2021
Bk

25-06-2021
5

20-12-2021
6

02-07-2020

1

20-12-2021
6

20-12-2021
[ 6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


